
Protokół Nr 162/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 23 stycznia 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
       
oraz:  Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu 
          Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 

Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz.  
Michał Serwinowski – dyr. ZDP w Mińsku  Maz. 

 
Porządek posiedzenia:   
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.  
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia. 
5. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację w 2023 r. zadań publicznych                     

w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 
6. Sprawy różne.    
7. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 12 stycznia 2023 r. 
8. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
 
Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie (w obecności 4 członków Zarządu). 

Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- odbyło się posiedzenie w formule wideokonferencji z dyrektorami placówek pomocy 

społecznej, na którym przekazana została informacja, że nie ma zagrożenia na 

większą skalę zachorowalnością na covid, czy grypę, 

- uczestniczył w spotkaniu w Marszałkiem Województwa Mazowieckiego                                   

w Stanisławowie, na którym p. A. Struzik poinformował, że w 2023 r. dla samorządów 

będą uruchomione kolejne programy, 

- odbyło się symboliczne otwarcie strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół Nr 1 w Mińsku 

Maz. 



- 18 stycznia br. uczestniczył w podsumowaniu VII Powiatowego Konkursu Poliglotów 

w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. 

 
Ad. 4 
 Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że złożył dokument Program 

działań naprawczych i reorganizacyjnych dla Lecznictwa Otwartego i jest to jeden                  

z elementów strategii oraz planu naprawczo-rozwojowego. 

Wyjaśnił, że SPZOZ i Przychodnia Lekarska funkcjonują, jeśli chodzi o dostępność                   

i obsadę kadrową, ale nie ma wystarczających środków. Dodał, że pracują na 

prowizorium budżetowym. Poinformował, że nie została zakończona inwestycja 

polegająca na modernizacji wysokiego parteru, a wykonawca był wielokrotnie 

wzywany do podania ostatecznego terminu. Wyjaśnił, że blokuje to funkcjonowanie                   

i organizację szpitala. Poinformował wykonawcę, że jeśli nie zakończy tych prac w tym 

roku to umowa zostanie wypowiedziana. 

Następnie p. Mariusz Martyniak przedstawił zasadnicze cele, które chce zrealizować 

w 2023 roku: 

- obsada personalna (jest spełniona), będzie wprowadzone określenie ilości personelu 

o określonym wykształceniu i w komórce i na stanowisku. Dodał, że zapowiadane są 

kolejne regulacje płacowe od lipca br. 

- zabezpieczenie personelu lekarskiego w perspektywie, zamierza rozpocząć starania 

o kształcenie w specjalizacji anestezjologicznej, radiologii, ratownictwa medycznego                    

i podstawowej opieki zdrowotnej; przygotowuje się do certyfikacji do kształcenia 

lekarzy i zamierza uzyskać akredytację NFZ, 

- zarządzanie pakietami badań, wystandaryzowanie procedur leczenia, nie 

pozbawianie lekarza prawa wyboru co do sposobu leczenia (dotyczy diagnostyki 

obrazowej, laboratoryjnej i leczenia), 

- zbudowany jest dział radiologii, ale po godz. 18.00 i w weekendy obsługuje go firma 

zewnętrzna. Wyjaśnił, że udało się zebrać zespół lekarski, który będzie wykonywał 

opisy wykonanych badań z domu, udostępniono stacje opisowe. 

- w oparciu o Oddział Chorób Wewnętrznych uruchomienie pracowni bronchoskopii                

i leczenia bezdechu (od 1 marca br. dojdzie 3 lekarzy pulmonologów), 

- zrealizowanie w ramach VI etapu remontu oddziału położniczego                                           

i neonatologicznego (wartość ok. 4,5 mln zł), 



- podjęcie próby przeorganizowania Oddziału Pediatrii, aby przygotować odcinek 

zakaźny. 

 Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że jest na etapie rozmów                 

z Warszawskim Uniwersytetem Medycznym w zakresie kształcenia lekarzy urologów 

w ramach szpitala w oparciu o poradnię urologiczną. 

Ponadto poinformował, że od dnia 1 lutego br. kierownikiem Przychodni Lekarskiej 

będzie p. Dorota Zielińska.  

Dyrektor poinformował, że dokonują przeglądu w zakresie optymalizacji zatrudnienia 

w obszarze rejestratorek medycznych, a także w zakresie transportu między SOR                   

a oddziałami.  

 Z-ca dyrektora SPZOZ – Agnieszka Cyran poinformowała, że na dzień                         

23 stycznia br. na godz. 8.30 zajęte były 132 łóżka szpitalne na 179 łóżek w szpitalu 

(na pediatrii zajętych było 11 na 20 łóżek).  

Poinformowała, że od 23 stycznia br. w przychodni lekarskiej ze względu na wzmożony 

okres wirusowy będą stosowane testy combo w zakresie diagnostyki wirusów. Dodała, 

że od poniedziałku do czwartku w godz. 15.00-17.30 pacjentów infekcyjnych przyjmuje 

dwóch lekarzy, a codziennie w godz. 8.00-15.00 lekarz z Ukrainy. 

P. Agnieszka Cyran powiedziała, że w POZ powinno być zatrudnionych jeszcze                           

2 lekarzy, co pozwoliłoby uzupełnić spadek przychodów i zwiększyć liczbę deklaracji.  

Poinformowała, że od 1 lutego br. pojawia się nowy produkt – świadczenia 

pielęgniarskie w zakresie leczenia ran, pielęgnacji stomijnej i wymiany cewników. 

Ponadto chcieliby wprowadzić dostępność do położnej POZ. 

Z-ca dyrektora SPZOZ powiedziała, że otrzymała informację z NFZ, że do 27 stycznia 

NFZ w pierwszej kolejności będzie chciał, żeby świadczeniodawcy spłacili 1/12 ze 

świadczeń, które zostały nadwykonane, a później w połowie lutego nastąpi 

podsumowanie roku 2022 i będzie informacja o fakturach zatwierdzonych przez NFZ. 

Dodała, że jeśli chodzi o rok 2023 dyrektor podpisał aneksy do umów na kwotę 

88.821.000 zł. 

 Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że przeprowadzana jest 

analiza i przygotowują się do kampanii prawnej i będą informować ośrodki pomocy 

społecznej, policję o rodzinach, które unikają opieki nad swoimi bliskimi. 

 Z-ca dyrektora – Agnieszka Cyran powiedziała, że od 1 lutego br. planowane 

jest uruchomienie w szpitalu punktu pobrań krwi, który będzie czynny w soboty                           

i niedziele (na NFZ i komercyjnie). 



 Dyrektor SPZOZ powiedział, że wystąpi do Rady Miasta Mińsk Mazowiecki                   

o utworzenie izby wytrzeźwień, bo w istotny sposób odciążyłoby to SPZOZ. 

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że rozumie, że jeśli chodzi                           

o sytuację epidemiologiczną (covid, grypa) to jest stabilizacja. 

Dyrektor SPZOZ powiedział, że są powikłania i dziś w nocy było 10 udarów. Dodał, że 

w szpitalu jest 5 oddziałów i SOR do pełnego funkcjonowania powinny być jeszcze 

neurologia, ortopedia i kardiologia. 

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem dotyczącym deklaracji 

składanych przez pacjentów. 

Z-ca dyrektora SPZOZ powiedziała, że w styczniu udzielonych zostało więcej porad 

niż w grudniu, a wpływ na taką sytuację miało m.in. zwiększenie o 3 lekarzy                          

w obszarze POZ, czyli zwiększona została dostępność. Od 1 stycznia br. przybyło                  

50 deklaracji do POZ.  

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem, czy SPZOZ posiada 

płynność finansową. 

 Główna księgowa SPZOZ- Agnieszka Chojecka-Zaperty powiedziała, że mają 

zachowaną płynność finansową, ale zobowiązania regulowane są z pożyczki, bo nie 

posiadają środków własnych. Poinformowała, że w grudniu zaciągnęli pożyczkę                    

(linia kredytowa) w wysokości 10 mln zł, z czego wykorzystali 1 mln w ubiegłym roku. 

W tym miesiącu zwiększono wykorzystanie pożyczki do kwoty 2 mln zł i również środki 

te nie wystarczą. Ponadto do 15 lutego należy uregulować zaległe składki ZUS w 

kwocie 1,5 mln zł. Stwierdziła, że sytuacja jest bardzo trudna, a finansowanie z NFZ 

nie pokrywa większości kosztów, biorąc pożyczkę muszą mieć świadomość, że NFZ 

nie zapłaci za to. Poinformowała, że przychody są niższe w stosunku do 2021 r. są 

niższe o ponad 8,3 mln zł. 

 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się z pytaniem, czy będzie można 

zwrócić się do ZUS o zwolnienie. 

Główna księgowa – Agnieszka Chojecka-Zaperty powiedziała, że nie można ubiegać 

się o zwolnienie. 

 Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że będą pozyskiwane środki 

w ramach Programu Polski Ład na zabytki, projekt w ramach POZ i Funduszu COVID. 

Podjęte będą działania w zakresie pozyskania partnera, jeśli chodzi o badania 

rezonansem. 

 



 
Ad. 5 

Dyrektor PCPR – Renata Małecka powiedziała, że w ramach ogłoszonego 

konkursu ofert na realizację zadań przez organizacje pozarządowe wpłynęło 5 ofert,                   

1 oferta została odrzucona ze względów formalnych (Fundacja Gotowi.org Dobiesz                

z Góry Kalwarii). Dodała, że oferty składane były przez system elektroniczny Witkac. 

Następnie przedstawiła oferty i propozycje Komisji dotyczące przyznania dotacji: 

- Mazowieckie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem 

Dziecięcym „Krok Dalej” na realizację zadania „Przyjazna świetlica” całkowity koszt 

zadania 45.560 zł, wnioskowana kwota dotacji 30.000 zł, Komisja zaproponowała 

dotację w kwocie 20.000 zł, 

- Fundacja „Świat integracji” z Sulejówka na realizację zadania „Tworzenie i wdrażanie 

programów pomocy dzieciom niepełnosprawnym i ich rodzinom” całkowity koszt 

zadania 26.750 zł, wnioskowana kwota dotacji 21.400 zł, Komisja zaproponowała 

dotację w kwocie 18.000 zł, 

- Stowarzyszenie „Koniczynka” z Ignacowa na realizację zadania „Dotyk Psiej Łapy” 

całkowity koszt zadania 5.750 zł, wnioskowana kwota dotacji 4.400 zł, Komisja 

zaproponowała dotację we wnioskowanej kwocie 4.000 zł, 

- Stowarzyszenie „Dzieciom Radość” z Ignacowa na realizację zadania „Alpakoterapia 

2023”, całkowity koszt zadania 12.600 zł, wnioskowana kwota dotacji 10.000 zł, 

Komisja zaproponowała dotację we wnioskowanej kwocie 8.000 zł. 

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że rozdysponowana została cała kwota 50.000 zł 

przeznaczona na realizację tego zadania. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedstawioną propozycję. 

 
Ad. 6 
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko przedstawiła wniosek dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz., który wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na 

utworzenie dodatkowego stanowiska pracy instruktor strzelectwa od 1 lutego br. 

Wyjaśniła, że miesięczny koszt utrzymania stanowiska to kwota 6.534 zł. 

Dodała, że osoba zatrudniona byłaby na podstawie umowy cywilno-prawnej. 

P. Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że szkoła zobowiązana jest do 

udostępnienie strzelnicy uczniom szkół kształcących o kierunkach w dziedzinie 

obronności kraju (130 godz./m-c) oraz organizacjom pozarządowym prowadzącym 

działalności na rzecz obronności kraju (30 godz./m-c). 



 Wicestarosta – Witold Kikolski zaproponował, aby zastanowić się jeszcze nad 

konstrukcją, skoro sala ma być udostępniana organizacjom pozarządowym. 

 Zarząd postanowił powrócić do sprawy po jej wyjaśnieniu. 

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że kolejne posiedzenie odbędzie 

się 6 lutego br. o godz. 9.00, na którym będą przyjmowane materiały na sesję Rady 

Powiatu. Poinformował, że wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu odbędzie się 

30 stycznia br. o godz. 15.00 w formule on-line. 

 Dyrektor ZDP w Mińsku Maz. – Michał Serwinowski powiedział, że wpłynął 

wniosek firmy PESA, która zwróciła się o wyrażenie zgody na wycinkę 1 drzewa – lipy                        

rosnącej w pasie drogi powiatowej nr 2222 ul. Sosnkowskiego w Mińsku Maz. Dodał, 

że firma argumentuje, że drzewo utrudnia wjazd na teren zakładu pojazdom 

ponadnormatywnej długości, które mają dostarczać pojazdy szynowe do naprawy                

w zakładzie.   

Zarząd Powiatu wyraził zgodę firmie PESA na wycinkę drzewa znajdującego się 

na działce o nr ew. 2679 obr. Mińsk Mazowiecki wchodzącej w skład pasa drogowego 

w celu wystąpienia do Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki o wydanie decyzji 

zezwalającej na usunięcie drzewa. 

 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że wpłynęły już środki z dotacji na 

wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Mińsku Maz. i jest wniosek o wyrażenie zgody na wcześniejszą 

wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla KPPSP. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego dla KPPSP.  

Ad. 7 
Protokół posiedzenia w dniu 12 stycznia 2023 r. został przyjęty. 

 
Ad. 8 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński     

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik            

   Henryk Józef Księżopolski 
 



 
     
 
 
 
 
 


